[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Смирновского сельсовета

 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

              01 марта 2019 года                                                                            №  9

«О внесении изменений в Положение  об администрации Смирновского сельсовета Шатковского муниципального  района Нижегородской  области, утвержденное решением сельского Совета Смирновского сельсовета от 16.10.2012г. № 13»

В соответствии  с Федеральным законом от 31.12.2017  №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 29.12.2017 №433-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Шатковского района № 5-1-2019 от 27.02.2019, сельский Совет Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
  РЕШИЛ:

Внести  изменения в Положение  «Об администрации  Смирновского сельсовета Шатковского муниципального  района Нижегородской  области», утвержденное решением сельского Совета от 16.10.2012г.  №  13 (с учетом изменений, внесенных решением сельского Совета от 19.11.2012г. № 18; от 29.12.2014 № 22; от 05.07.2016г. № 17)

1.Подпункт 5 пункта 3.1. статьи 3 изложить в следующей редакции:

«5) организация дорожного движения - деятельность по упорядочению движения транспортных средств и (или) пешеходов на дорогах, направленная на снижение потерь времени (задержек) при движении транспортных средств и (или) пешеходов, при условии обеспечения безопасности дорожного движения».

2. Подпункт 18 пункта 3.1. статьи 3 изложить в следующей редакции:
«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных щитах поселения.

4.Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

Смирновского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                      Ю.Н.Балашов